1www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
丸型防水コネクタ（M8/S8）
XS3
小型防水の丸型コネクタ
•IP67に適合した小型防水コネクタ
•かん合方式は、ねじ固定タイプ（M8）とワンタッチで
抜き挿しのできるスナップインタイプ（S8）を用意

　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
XS3W ケーブル付きコネクタ ソケット/プラグ両側コネクタ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS3W- □□ 2□ - □□□ - □
種類／標準価格
ねじ固定タイプ（M8）
①固定方式
M：M8タイプ
S：S8タイプ
②コネクタ極数
3：3極
4：4極
③ケーブル引出方向
1：ストレート（ソケット）/
ストレート（プラグ）
2：L形（ソケット）/
L形（プラグ）
3：ストレート（ソケット）/
L形（プラグ）
4：L形（ソケット）/
ストレート（プラグ）
④結線
（○内の数字は端子番号）
3：①茶 ③青 ④黒
4：①茶 ②白 ③青 ④黒
⑤ケーブル長
01：1m
02：2m
05：5m
10：10m
20：20m
⑥ケーブル仕様
R：ロボットケーブル
PR：耐油強化（ポリウレタン）
ロボットケーブル
ケーブル仕様 ケーブル
芯線数 ケーブル引出方向 ケーブル長さL
（m） 形式 標準価格（￥） UL規格
ロボットケーブル
3 ストレート（ソケット）／
ストレート（プラグ）
1 形XS3W-M321-301-R 2,400
UL2238適合
（ファイル
No. E207683）
2 形XS3W-M321-302-R 2,550
5 形XS3W-M321-305-R 3,200
10 形XS3W-M321-310-R 6,750
4
ストレート（ソケット）／
ストレート（プラグ）
1 形XS3W-M421-401-R 2,500
2 形XS3W-M421-402-R 2,650
5 形XS3W-M421-405-R 3,400
10 形XS3W-M421-410-R 6,850
20 形XS3W-M421-420-R 13,800
L形（ソケット）／
L形（プラグ）
1 形XS3W-M422-401-R 2,500
2 形XS3W-M422-402-R 2,650
5 形XS3W-M422-405-R 3,400
10 形XS3W-M422-410-R 6,850
20 形XS3W-M422-420-R 13,800
ストレート（ソケット）／
L形（プラグ）
1 形XS3W-M423-401-R 2,500
2 形XS3W-M423-402-R 2,650
5 形XS3W-M423-405-R 3,400
10 形XS3W-M423-410-R 6,850
20 形XS3W-M423-420-R 13,800
L形（ソケット）／

XS3
XS3W ケーブル付コネクタ M8ソケット/M12プラグ、M8プラグ/M12ソケット両側コネクタ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご注文の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS3W- M□ 2□ - □ C 2 - A
種類／標準価格
Smartclickは、オムロン株式会社の日本およびその他の国における商標または登録商標です。
①固定方式
M：M8タイプ
②コネクタ極数
3：3極
4：4極
③ケーブル引き出し方向
C：M8 ねじ固定タイプ ストレート（ソケット）
/M12 スマートクリック ストレート（プラグ）
D：M12 スマートクリック ストレート（ソケット）
/M8 ねじ固定タイプ ストレート（プラグ）
④結線
（○内の数字は端子番号）
3：① 茶 ③青 ④黒
4：① 茶 ②白 ③青 ④黒
⑤ケーブル長
C2：20cm
⑥ケーブル仕様
A：標準ケーブル
ケーブル仕様 ケーブル芯線数 ケーブル引き出し方向 ケーブル長さL
（m） 形式 標準価格（￥） UL規格
標準ケーブル
3
M8 ねじ固定タイプ
ストレート（ソケット）
/M12 スマートクリック
ストレート（プラグ）
0.2
形XS3W-M32C-3C2-A 2,400
――
M12 スマートクリック
ストレート（ソケット）
/M8 ねじ固定タイプ
ストレート（プラグ）
形XS3W-M32D-3C2-A 2,300
4
M8 ねじ固定タイプ
ストレート（ソケット）
/M12 スマートクリック
ストレート（プラグ）
形XS3W-M42C-4C2-A 2,300
M12 スマートクリック
ストレート（ソケット）
/M8 ねじ固定タイプ
ストレート（プラグ）
形XS3W-M42D-4C2-A 2,400
③① ⑤ ⑥② ④
XS3
9www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
外形寸法 （単位：mm）
M8 ねじ固定タイプ ストレート（ソケット）/M12 スマートクリック ストレート（プラグ）
M12 スマートクリック ストレート（ソケット）/M8 ねじ固定タイプ ストレート（プラグ）
注. M12コネクタは3芯の場合には2番ピンが導通してません。
結線図

XS3
XS3F ケーブル付きコネクタ ソケット 片側コネクタ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご発注の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS3F- □□ 2□ - □□□ - □
①固定方式
Ｍ：M8タイプ
Ｓ：S8タイプ
Ｅ：M8タイプ
　　固定具SUS316L仕様
②コネクタ極数
3：3極
4：4極
5：5極
③ケーブル引出方向
1：ストレート
2：L形
④結線（○内の数字は端子番号）
3：①茶 ③青④黒
4：①茶 ②白③青 ④黒
5：①茶 ②白 ③青 ④黒 ⑤灰
⑤ケーブル長
01：   1m
02：   2m
05：   5m
10：10m
⑥ケーブル仕様
Ａ：標準ケーブル
Ｌ：PURケーブル（低温用）
Ｒ：ロボットケーブル
PR：耐油強化（ポリウレタン）
ロボットケーブル
②① ③ ④ ⑥⑤
XS3
11www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
種類／標準価格
ねじ固定タイプ（M8）
スナップインタイプ（S8）
注. 上記以外のケーブル長さについては弊社へお問い合わせください。
ケーブル仕様 ケーブル芯線数 ケーブル引出方向 ケーブル長さL（m） 形式 標準価格（￥） UL規格
標準ケーブル
3
ストレート
2 形XS3F-M321-302-A 1,180
――
5 形XS3F-M321-305-A 1,680
L形
2 形XS3F-M322-302-A 1,180
5 形XS3F-M322-305-A 1,680
ロボットケーブル
ストレート
1 形XS3F-M321-301-R 1,320
UL2238適合
（ファイル
No.
E207683）
2 形XS3F-M321-302-R 1,620
5 形XS3F-M321-305-R 2,350
10 形XS3F-M321-310-R 3,300
L形
2 形XS3F-M322-302-R 1,620
5 形XS3F-M322-305-R 2,350
10 形XS3F-M322-310-R 4,650
標準ケーブル
4
ストレート
2 形XS3F-M421-402-A 1,240
――
5 形XS3F-M421-405-A 1,770
10 形XS3F-M421-410-A 2,400
L形

XS3
XS3H コネクタ付きケーブル プラグ 片側コネクタ
形式構成
形式基準
形式から製品の仕様をご判断いただく際にご利用ください。ご発注の際には、「種類／標準価格」にある形式からお選びください。
形XS3H-□□ 2□ - □□□ - □
種類／標準価格
ねじ固定タイプ（M8）
注. 上記以外のケーブル長さについては弊社へお問い合わせください。
スナップインタイプ（S8）
①固定方式
Ｍ：M8タイプ
Ｓ：S8タイプ
②コネクタ極数
3：3極
4：4極
③ケーブル引出方向
1：ストレート
2：L形
④結線（○内の数字は端子番号）
3：①茶 ③青 ④黒
4：①茶 ②白 ③青 ④黒
⑤ケーブル長
C3：0.3m
01：1m
02：2m
05：5m
10：10m
20：20m
⑥ケーブル仕様
Ｒ：ロボットケーブル
PR：耐油強化
（ポリウレタン）ロボットケーブル
ケーブル仕様 ケーブル
芯線数 ケーブル引出方向 ケーブル長さL（m） 形式 標準価格（￥） UL規格
ロボットケーブル
3 ストレート
0.3 形XS3H-M321-3C3-R 1,170
UL2238適合
（ファイル
No. E207683）
1 形XS3H-M321-301-R 1,400
4
ストレート
0.3 形XS3H-M421-4C3-R 1,230
1 形XS3H-M421-401-R 1,470
10 形XS3H-M421-410-R 6,850
20 形XS3H-M421-420-R 13,000
L形
0.3 形XS3H-M422-4C3-R 1,230
1 形XS3H-M422-401-R 1,470
10 形XS3H-M422-410-R 6,050
20 形XS3H-M422-420-R 13,000
耐油強化
（ポリウレタン）
ロボットケーブル
4
ストレート
1 形XS3H-M421-401-PR 1,560
――
2 形XS3H-M421-402-PR 1,800
5 形XS3H-M421-405-PR 2,850
10 形XS3H-M421-410-PR 5,700
20 形XS3H-M421-420-PR 12,600
L形
1 形XS3H-M422-401-PR 1,560
2 形XS3H-M422-402-PR 1,800
5 形XS3H-M422-405-PR 2,850
10 形XS3H-M422-410-PR 5,700
20 形XS3H-M422-420-PR 12,600
ケーブル仕様 ケーブル
芯線数 ケーブル引出方向 ケーブル長さL（m） 形式 標準価格（￥） UL規格